
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

 

П Р И К А З 

 

 от «09» сентября 2024  года       № 240   

 

 

Об ознакомлении с квотами победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

     В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134), с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства  

просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от №528 от 05.08.2024 года «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения 

России «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году», приказом управления 

образования администрации БГО от 09 сентября 2024 года №747 «Об утверждении 

ответственных лиц за организацию и проведение всероссийской олимпиады школьников в 

2024 -2025 учебном году на территории Балтийского городского округа», приказом 

управления образования администрации БГО от 09 сентября 2024 года №753 «Об 

утверждении квоты победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 -2025 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Школьному координатору заместителю директора по УВР Дербенёвой Т.И.: 

- довести до сведения педагогических работников, обучающихся, родителей (законных 

представителей) квоты участников, победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025   учебном году: 

 Квота победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  не  

более 15 % от общего числа участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (в случае равного количества баллов 

победителями признаются несколько участников в рамках квоты общего 

количества победителей) при условии, что выполнено  не менее 45% от 

максимального возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий; 

 Квота призёров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  не более 

30 % от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету при условии, что выполнено не менее 40% от максимального возможного 

количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий; 



-  руководствоваться при наделении статуса победителя и призёра данным нормативным 

актом; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                   Н.С. Петрова 


		2024-09-17T16:00:14+0200




